
 

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง 
เรื่อง   รับสมัครการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
***************************** 

   ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง อำเภอศรีสาคร จังหวัดนราธิวาส มีความประสงค์จะ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้าง ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง 
   อาศัยอำนาจตามข้อ ๑๘ , ๑๙ และข้อ ๒๐ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานจ้าง ลงวันที่          
๓๐ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานจ้าง (แก้ไขเพ่ิมเติม) พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565 
จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

   ๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
    1   พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา ดังนี้ 
    1.1 ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์  จำนวน  1  อัตรา 
     

       ๒.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ ระยะเวลาการจ้างและค่าตอบแทน
ที่จะได้รับ (รายละเอียดตามผนวก ก. แนบท้ายประกาศฉบับนี้) 
        ๓.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
       ๓.๑ คุณสมบัติทั่วไป  
          ผู้สมัครสอบจะต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล
ของพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2547 ดังต่อไปนี้ 
     (๑)  มีสัญชาติไทย 
     (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี เว้นแต่พนักงานจ้าง
ผู้เชี่ยวชาญพิเศษอายุไม่เกินเจ็ดสิบปี 
    (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
    (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ
หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล 
    (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ
เจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
     (๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
    (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะ
กระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 

/(8) ไม่เป็น..... 



 
-2- 

 
     (๘) ไม่เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ  
รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
    (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

            ๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (รายละเอียดตามผนวก ก. แนบท้ายประกาศฉบับนี้) 

   ๔. การรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
    ๔.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
     ผู้ที่ประสงค์จะเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วย
ตนเอง ระหว่างวันที่ 26  กันยายน – 4  ตุลาคม  2566 เวลา ๐8.3๐ - ๑๖.3๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) 
ณ   ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง  อำเภอศรีสาคร จังหวัดนราธิวาส 
         ๔.๒  เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในวันสมัคร  
          (๑)  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
     (2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ  
    (3)  สำเนาวุฒิการศึกษา  จำนวน 1 ฉบับ  
         (4)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว      
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันรับสมัคร) จำนวน 3 รูป และให้ผู้สมัครลงนามหลังรูปถ่ายด้วย 
         (5)  ใบรับรองแพทย์ปริญญา  ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่กำหนด
ไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล (ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน) 
         (6)  หลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล พร้อม
สำเนา 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
          (7)  สำเนาภาพถ่ายเอกสารทุกฉบับให้ใช้กระดาษ  A4  เท่านั้น และรับรอง
สำเนา ถูกต้องทุกฉบับ 
   4.3  เงื่อนไขการรับสมัคร  
   สำหรับการการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ให้ผู้ ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรร
ตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับ
สมัคร และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน หรือไม่ถูกต้อง องค์การบริหาร
ส่วนตำบลกาหลง จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ และไม่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก 
   4.4  ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
   ผู้สมัครการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเสียค่าธรรมเนียมที่สมัครเข้ารับการสรรหา
และเลือกสรร    จำนวน 100 บาท 
 

  5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
   องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร วัน เวลา และสถานที่สอบ  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)  
 
 
 
 

/5.1 ประกาศ...... 



 
-3- 

 
             5.1  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก วันที่  5   ตุลาคม  2566 ณ  ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง หรือทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง อำเภอศรีสาคร จังหวัด
นราธิวาส  
             5.2  กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก จะดำเนินการสอบคัดเลือกในวันที่ 
10  ตุลาคม 2566 สถานที่สอบ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนกาหลง  อำเภอศรีสาคร    จังหวัด
นราธิวาส โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
                    (1)  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)  เวลา 09.00 – 11.30 น. 
                    (3) ทดสอบสถานการณ์จำลอง (ภาคปฏิบัติ) เวลา  13.30 น. เป็นต้นไป 
          5.3  การประกาศผลสอบ องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะประกาศผลการสอบ
ในวันที่  13  ตุลาคม 2566 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง และเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลกาหลง  อำเภอศรีสาคร  จังหวัดนราธิวาส หรือสอบถามทางโทรศัพท์ได้ที่หมายเลข 0-7353-0673 
 

          6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร   
   องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะดำเนินการสอบคัดเลือก (รายละเอียดตามผนวก ข. 
แนบท้ายประกาศฉบับนี้) 

       7.  เกณฑ์การตัดสิน  
   7.1  สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 100  คะแนน 

7.2 ทดสอบสถานการณ์จำลอง (ภาคปฏิบัติ) 100 คะแนน 
    ผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องสอบได้คะแนนผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60 ของ
คะแนนในแต่ละภาค จึงจะมีสิทธิผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

        8.  การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
   องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่      
12 ตุลาคม 2566 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง และเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง 
อำเภอศรีสาคร จังหวัดนราธิวาส หรือสอบถามทางโทรศัพท์ได้ที่หมายเลข 0-7353-0673   

  9.  ผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรร 
   ให้ผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรรมารายงานตัว และทำสัญญาจ้างกับองค์การ
บริหารส่วนตำบลกาหลง ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง หลังจากได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาสแล้ว 
 

       10. การขึ้นบัญชี 
    10.1  ผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนน ภาคความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) ทดสอบสถานการณ์จำลอง (ภาคปฏิบัติ)  และขึ้นบัญชีจากผู้ที่ได้รับคะแนน
สูงสุด เรียงลำดับลงมา กรณีท่ีมีผู้สอบได้คะแนนรวมกันเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรรที่ได้คะแนนภาค
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)  มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหากได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับ
หมายเลขประจำตัวผู้สมัครรับการสรรหาและเลือกสรรก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 
 
 

/10.2 บัญชี... 



 
-4- 

 
    10.2  บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร กำหนดให้บัญชีมีอายุไม่เกิน 1 ปี  
นับตั้งแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง มีการ
สรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่าน
การสรรหาและเลือกสรรครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 
    10.3  ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ถ้ามีกรณีใดกรณีหนึ่ง
ดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร คือ 
       (1)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวและทำสัญญาจ้างในเวลาที่ผู้มีอำนาจจ้างกำหนด 
       (2)  ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจจะเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะจ้างใน
ตำแหน่งที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

  11.  เงื่อนไขการจ้าง 
   องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะมีคำสั่งสัญญาจ้างผู้ที่ได้รับการสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
นราธิวาส มีระยะเวลาการจ้างไม่เกิน 1 ปี สำหรับพนักงานจ้างทั่วไป หากตรวจสอบพบภายหลังว่าบุคคล
ดังกล่าวขาดคุณสมบัติหรือมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะถอนรายชื่อผู้
นั้นออกจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร   

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  18   กันยายน  พ.ศ.  2566 
 

 
 

(นายนพ   พ่วงแจงงาม) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ผนวก  ก. 
แนบท้ายประกาศ เรื่อง รับสมัครการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
**************************** 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ  ระยะเวลาการจ้าง  และค่าตอบแทนที่จะได้รับ 

ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 
ประเภท  พนักงานจ้างทั่วไป 
ระยะเวลาการจ้าง   ไม่เกิน  1  ปี 
จำนวน  1  อัตรา 
อัตราค่าตอบแทน 9,000.-  บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๔๗ 

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ แก้ไขข้อขัดข้องในการใช้รถยนต์
เบื้องต้น ดูแลรักษาตรวจสอบเครื่องยนต์ให้อยู่ในสภาพการใช้งานได้ดี และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ที่อยู่ในความรับผิดชอบ ตลอดจนอุปกรณ์และ
เครื่องใช้ต่าง ๆ ของรถยนต์ให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยพร้อมที่ใช้ปฏิบัติราชการได้ทุกเวลา แก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ 
น้อยๆ  ในการใช้รถยนต์  ดำเนินการจัดทำรายงานการใช้รถยนต์ในการไปราชการไว้เป็นหลักฐาน จัดทำบันทึก
เสนอข้อบกพร่องของรถยนต์ ที่จำเป็นจะต้องซื้อหรือจ้างเหมาเพ่ือปรับปรุงซ่อมแซม และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่
ได้รับมอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
  1. ได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมายว่าด้วยกรมการขนส่งทางบก 
  2. มีความรู้ความสามารถและชำนาญในหน้าที่ 
  3. ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ผนวก ข. 
 

แนบท้ายประกาศ เรื่อง การรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

**************************** 
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร  

  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างทั่วไป  โดยจะทดสอบสถานการณ์
จำลอง (ภาคปฏิบัติ) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ค) โดยหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรมี
รายละเอียด ดังนี้  
 

ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป 
  1. ทดสอบสถานการณ์จำลอง (ภาคปฏิบัติ) (10๐ คะแนน)  
  ทดสอบสถานการณ์จำลอง (ภาคปฏิบัติ) ได้แก่ตำแหน่งดังต่อไปนี้ 
   (1) ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ 
    

  2. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
  เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความ 
เหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิด  
ริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และ 
พฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ ได้แก่ตำแหน่งดังต่อไปนี้ 
   (1) ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ 
      

 


